
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/495/23 
RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XII/106/19 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/106/19 Rady Gminy Oleśnica z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 2 załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 1 pkt 4 załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w § 1 pkt 6 załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady: 
Tadeusz Kunaj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 6791



Załącznik Nr 1 
      do Uchwały Nr LXVII/495/23 
      Rady Gminy Oleśnica 
      z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART.8 PKT 2 USTAWY 
 

 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 120  147  

13 14 147  405 

14 15 405  571 

15  571  1291 

Trzy osie 

12 17 147  255 

17 19 255  523  

19 21 523  679 

21 23 679 1046  

23  1046  1626  

Cztery osie i więcej 

12 25 679  689 

25 27 689 1075  

27 29 1075  1706 

29  1706  2530  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6791



Załącznik Nr 2 
      do Uchwały LXVII/495/23 
      Rady Gminy Oleśnica 
      z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART.8 PKT 4 USTAWY 
 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa   
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 40 40  

18 25 274  496  

25 31 578 948 

31  1457 1999 

Trzy osie i więcej 

12 40 1285  1777 

40  1777  2628 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6791



Załącznik Nr 3 
      do Uchwały Nr LXVII/495/23 
      Rady Gminy Oleśnica 
      z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART.8 PKT 6 USTAWY 
 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 27  27  

18 25 184 330  

25  330  579  

Dwie osie 

12 28 217  320  

28 33 633  877 

33 38 877  1332 

38  1185  1753 

Trzy osie i więcej 

12 38 698 972  

38  972  1321  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6791


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-12-12T10:12:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




